



DNR: 2023/472

Handläggare: Anna Nyström
Telefon: 08-508 460 92

Till Stockholm Stadshus AB
Ingrid Storm

Remiss av Stockholms stads säkerhetsprogram

Sammanfattning

Stockholm Stadshus AB har skickat förslag till Stockholms stads säkerhetsprogram till SISAB för yttrande. I enlighet med den överenskommelse om kommunernas krisberedskap som slutits mellan Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges kommuner och regioner (SKR) ska alla kommuner ha ett styrdokument för sitt beredskapsarbete och som ska antas inom det första året av mandatperioden. Överenskommelsen utgör en konkretisering av lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap. Stockholms stads säkerhetsprogram föreslås ersätta Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023 (dnr KS 2019/1543). Förslaget till säkerhetsprogram föreslås gälla samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Utgångspunkten vid revideringen har varit att tydliggöra stadens höga ambition för säkerhetsfrågorna samt att anpassa verksamheten till rådande omvärldsförutsättningar, lagstiftning och andra riktlinjer som finns på området. I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer.

Ebba Agerman
VD

SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB

Postadress:
Box 5010
121 05 Johanneshov

Besöksadress:
Palmfeltsvägen 5, våning 5
121 62 Johanneshov

Tel: 08-508 460 00
e-post: diarie@sisab.se
webbadress: www.sisab.se

Org.nr: 556034-8970
Styrelsens säte: Stockholm
En del av Stockholms stad

Remissen

Stockholms stads säkerhetsprogram föreslås ersätta Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023 (dnr KS 2019/1543). Förslaget till säkerhetsprogram föreslås gälla samtliga nämnder och bolagsstyrelser och återfinns i bilaga 1 till detta ärende.

Utgångspunkten vid revideringen har varit att tydliggöra stadens höga ambition för säkerhetsfrågorna samt att anpassa verksamheten till rådande omvärldsförutsättningar, lagstiftning och andra riktlinjer som finns på området.

Förslaget till reviderat säkerhetsprogram slår fast övergripande mål för stadens säkerhetsarbete och beskriver stadens skyddsvärden och övergripande hotbild. Det slår därtill fast ansvarsfördelning för arbetet och vad som menas med att i stadens kontext bedriva ett systematiskt säkerhetsarbete. Det reviderade säkerhetsprogrammet inriktar slutligen stadens säkerhetsarbete inom fyra fokusområden; beredskap, säkerhetsskydd, olycksförebyggande arbete samt personsäkerhet.

SISAB:s synpunkter

SISAB välkomnar stadens förslag till säkerhetsprogram och utifrån SISAB:s verksamhet så är det av största vikt att ingen ska komma till skada, varken i skolmiljön eller på bolagets arbetsplatser. Utifrån det löpande trygghets- och säkerhetsarbetet i bolagets fastigheter så fokuserar SISAB som fastighetsägare på att proaktivt och förebyggande arbeta med trygghetsfrågorna brand, olyckor, brott samt miljöaspekter både inom- och utomhus. Här jobbar SISAB med systematiska kontroller där bolaget löpande genom digitalisering och ny teknik säkerställer fastighetens trygghetsstatus. SISAB ser att ansvarsfördelningen i det systematiska säkerhetsarbetet bör var tydligt och kommuniceras i en uppdragsdialog för att säkerställa att frågor hanteras tillsammans inom staden. SISAB välkomnar att styrningen samlas i ett stadsövergripande styrdokument.

Utifrån säkerhetsarbete så arbetar SISAB som byggherre aktivt med säkerhet på våra byggarbetsplatser. Vi är medlemmar i organisationerna Håll Nollan och delar visionen om att ingen ska skadas på våra byggarbetsplatser samt Rättvist byggande som genomför arbetsplatskontroller i våra projekt löpande.

Vi utvecklar vårt olycksförebyggande arbete kontinuerligt och arbetar systematisk med att identifiera risker och förbättringsområden. Föregående år genomfördes kunskapshöjande insatser inom bolaget för att ytterligare utveckla vår kompetens på området. SISAB:s systematiska arbete med översyn och upprustning av SISAB:s skyddsrum har även fortsatt under 2023. Årligen genomförs statuskontroller på ett hundratal av det totala beståndet om 269 skyddsrum. Av dessa bedömdes 29 skyddsrum ha upprustningsbehov vilket genomfördes under året.

Genom ständiga förbättringar och innovationer kring smarta byggnader och teknik arbetar SISAB med att ständigt ha en aktuell och fastighetsnära lägesbild. Detta innebär samverkan och närvaro och drygt 300 ronderingar, kontroller och besiktningar varje dag. Med det sagt och utifrån omvärldsläget så är bolagets bedömning att säkerhetsarbetet behöver intensifieras och ser fram emot att vara en aktiv part i framtida samverkan inom staden.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Ebba Agerman

Datum

2024-02-07